UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 461. Hilari Pap. Annus 1. Leonis 5. Severi 1. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

aliquando venierit ad eam pectus lam, vider Laurentum Euthymium possum in media solitudine, & quemadmodum cella fratrum erant & se inuenire studebat: & cum illud Scriptura agnoscere cogitasse: Quoniam pulchri sunt pedes Jacob, tabernacula Irael: & ex eo anima est valde compauisa: ad eum fluisse natus Gabrielius, regans Euthymium, ut sibi permitteret ad eum accedere, & frui illius sermone atque doctrina: & simul etiam Laurentius, ergo, dare reddidit habebat in animo: causa autem erat, ut fratribus daretur sufficiens rerum necessariarum suppositatio. Ille vero eam sic prius compellat: Cum tunc decessus sit in soribus: cur sollicitus es? filia, & disperberis circopurim? Illa sicut cito solam parat, que pertinet ad excessum ex hac vita. Nostri autem ne memineris quantum ad redditus & pecunias; sed communis Domini memoriis, apud quem rogamus vi nostri potius recordari.

XXIV. Huius illa auditio, hic duabus affectionibus biseriam diuissim habuit animum, admiratione & animi erigitu: illud quidem magni Euthymii tribuens praesentia, & quemadmodum quod ipsa animo suo agitabat, ille longo ante tempore intelligat: hoc autem properat, quod ipsa sua ipso excidit. Volebat autem ei pecunias relinquere & regredi, ut diximus: Hinc vero, d. venit ad sanctam civitatem, & cum Anafasius accepisset Patriarcham, & ei expulsus est, que a diuino audiuisset Euthymio, & fecit quia illi priori cogitatione respondebant, & erant plane fratres. Et primus quidem Stephanus protonotarius Christi templum, quod nondum erat plene stratum, dedicat quinto decimo mensi Ianuarii: deinde cum ei etiam multa tribus redditum, & eius curam dedidit Gabrielius, natus, alias quoq; neglexit Ecclesias, qua ab eo adscriptae fuerant, sed eas quoq; valde diligenter obvias & dedicas, & sufficientem redditum vniuersitatem tribueri. Cum quatuor autem mensis iam præteriissent post dedicationem ipsa quoq; humana vita relata, excedit ad Dominum, haec enim Cyrus res Eudocie prosecutus. Hunc tandem felicem finem confecuta est Eudocia Augustae de qua (verè dixerim) planum myraculum contigit, ut famina potens in Cæsareum lapso, diuq; in ea versata, resipuerit, & eamque sancto fine clauserit diem extremum.

IESV CHRISTI
Annus 461.HILARI PAP. LEONIS 5. IMP.
ANNUS. SEVERI. 1.

L.
MAIO-
RIANI
MORS. ET
SEVERI
IMPE-
TRIVM.

b. Fann. de
Rom. Imp.
& in Eaff.

C. Cr. in

II.

z. Cor. 6
III.
s. LEONIS
PP. ORI-
TUS.

A NVIS Christi agitur quadringentesimus sexagesimus, Consulibus Seuerino & Dagalaphio: quo Majorianus Imperator apud Dertonam Hispaniam ciuitatem fraude Seueri necatur, qui post eam tyrannice in usus Imperium. Hec quidem Marcellinus sub his annis. Consulibus, neconon Cassiodorus, quitem affirmat id factum immisione Ricimeri Magistri militum Osihi hominis & Ariani, cuius ope idem Senetus in Imperium effulatus. Quarto autem die vel mensis hunc acciderint, antiquorum (quod viderim) cum nullus prodat, haud acquiescendum. Qutauimus recentiori auctorib[us] pro animi sentientia annos, menses, & dies tum Majoriano, tum Seuero etiam praefebenti. Nobis autem religio planeari, quicquam absque maiorum auctoritate firmate. Porro de eius lepulchro hi extant Ennodij eversus:

Cum prefat gravioribus fortuna petimus

Contulit exawy, Majoriane tuu.

Nunc indigne pyramidum iam profice moles,

Vista Princibus, lingue sepulchrā pīs.

Sic igitur Majoriano laudatissimo Imperatore sublato, plaga concidit Occidentale, quod ei inniteatur. Imperium inuenit prima illa certior Paulus praefecit, quod Gothis homini & heretico Ariano Ricimeri creato Magistro militum, male creditu fūcē vites Imperij, ut exitus declarauit: docuit enim sapere experimentum, magno dano hereticos ad misericordi Catholici, quod nulla tie (et ait Apolo-

laste) conuento lucis ad tenebras.

Eodem etiam anno, sub iisdem Consulibus, tertio Idū Aprilis moritur S. Leo Romanus Pontifex, cum sedisse annos viginti unum in eius diebus triginta duobus. Re-

LEONIS 5. IMP. HILARI CHRISTI
SEVERI. 1. PAP. 1.

284

darguitur verò erroris Marcellini Chronicon, dum anno superiori Leonis Papa obitum ponit: Etenim cum reperiantur ab eo date epistole anno qui hunc precedit, mense Augusti; & sit omnium sententia, ipsum vita functum mente Aprilis; certum est non ante presentem annum id contingere potuisse. His quidem ob excellencem virtutem, doctrinam, & in cura pastorali vigilansissimum studium, & magisteribus, Magnus cognomento iure merito que meruit appellari.

De quo cum sint nonnulla antiquis tradita monumenta, que neque certis eius sedis annis adscribi, hic in eius obiectu referimus: atq; in primis quæ de eo habet S. Gregorius Papa in epistola ad Constantinam Augustum his verbis: Cognoscat autem tranquillissima domina, quæ Romana consuetudo non est, quando Sanctorum reliquias dant, ut quicunque tangere presumant de corpore, sed tantummodo in pide brandum mutetur, atque ad sacratissima Sanctorum corpora ponatur: quod cleuarum in Ecclesiæ, que est dedicanda, cum veneratione redatur: & tante per hoc ibidem virtutes sunt, ac si illis speciatis eorum corpora defensur. Unde contigit, ut hanc recordatio nis Leonis Papa temporibus (sicut à maioribus traditur) dampnus Gratiæ de talibus reliquis dubitarent: predictus Ponit factus ipsius brandum allatio, & sic incederit, & ex ipsa incusione sangue effluerit. Hæc S. Gregorius. Vnde autem accepit recessus aucto[r], qui rem diuersè ab ipso Gregorio narrat, non invenimus.

At h[ic] opportunè describamus veterem Ecclesiæ monumenta ponere vel vel fudaria supra Apostoli Petri sepulchrum, ut te recipenter benedictione locupletem, meministi eius Gregorius Turenensis, qui de ipsa balistica Vaticana ista præmit: Quatuor ordines columnarum valde admirabilium numero non sicut se habent. Habet etiam quatuor in altari, que sunt simul columnæ, præter illas que Ciborum sepulchri sustinent. Hoc enim sepulchrum sub altari collocatum, valde carum habetur. Sed quia orare desiderat, resolutus cancelli quibus locis illi ambulet, accedit super sepulchrum: & sic festis etiam parvula patefacta, immisso introrsum capite, que necesse est promittat, effigiat. Nec moratur effectus, si petitione tanquam in se proferatur oratio. Quod si beata ausserre pignora, palliolum aliquod monumenta, nempe lateris p[er]sternat, iacet intrinsecus, deinde vigilans ac ieiunans deuotissime deprecatur, ut devotionis sua virum apostolicum suffragetur. Miram dictu, si fides bonum prelaudaret, à tunulo palliolum elevatum, ita imbutitur diuinæ vertute, ut multo amplius quam præceptum anterat, ponderaret: & tam sit qui levauerit, cum eis gratia sumptuose quod petat. Multumq; & latuus aureas ad referandos cancellis beatæ sepulchri faciunt, que forent pro benedictione, priores accipiunt, quibus infinitates tribulantur medetur. Omnia enim fides in eis operat. Sunt ibi & columnæ mira elegante candore nubes, quatuor numeri, que Ciborum sepulchri sustinera dicuntur. Haec enim illæque, ut faciliter intellegas quæ de S. Leone ex Gregorio Papa sunt enarrata, hic spectanda proponimus.

Rursum vero apud Sophronium hæc de eodem Leone scripta legamus: Cam descendit Abba Amio Hierosolymæ, & Patriarcha ordinatus est; venerant omnes monasteriorum certim abbatibus, et adorarent cum inter quos adiutor & ego cum abate meo. Caput Patriarcha dicit Patribus: Orate pro me, Patrie: magnam enim onus & intolerabilem quibus inunctum est, sacerdotij dignitas, ut terret immundus. Petri & Pauli similitudis est vegetatio annua. Ego autem infelix & pesator sum: plus enim quam & circa times ordinis sacrae. Nam inveni seruum, quia beatissimus & equali Angelus Leo Papa, qui Romanorum Ecclesiæ prefatus, quædāraginta dies persenerat ad sepulchrum apostoli Petri, vigilis & orationibus insensibiliter penerat, ad apostolos, ut ipso apud Dium intercederet, ut dimitterentur sibi peccata sua. Impletus diebus quadragesima, apparuit apostolus Petrus dicens ei: O rati protre & dimissa sum in te omnia peccata tua, præter quam imponit. Ciborum annuum. Hoc solam abs te requirere fuit bene, fuit fortis male geri, hæc ibi.

Sei quid est: Omnia tibi sunt dimissæ peccata præter manum impositionem? Num peccata ex parte dimitti possunt inimicis gentium, si ad culpam referas. Ceterum quod ad peccata dicis debet dimissa fuisse S. Leone peccata. Quod enim facile sit in his peccare etiæ prudentem Episcopum

pum, iure S. Apolotus¹ moneta Timotheum: Nemini
cit manu impafatu, neque communicauerit peccatis alienis. Illis
ergo remanebat S. Leo delictorum pniis obligatus, que
ili perperatissen, qui ab eo indigni promoti fuissent ad
ordines. Tunc namque dicuntur prefules communicare
peccatis alienis, dum indigni conferunt honores & pniis
terea. Hinc sibi timens Propheta Rex ait²: Ab alieno parce
seruus. Quod si haec fuit in vindi, quid fieri in ardo?
Leone quis iactior atque prudentior, vt tantum pericu-
lum liber transflari?

rum ex clero Romano cubiles, qui dicuntur Cubicularii, quo^s modo dicimus Capellanos: Cubiculum enim idem fuisse apud antiquos, quod hodie apud nos Capellam, norauimus in Romano Martyrologio: cum aliquo & aliquos ex Cubiculis suis fuisse laicos homines, doccat ordo Romanus. Subditur vero ibidem: His factordinationes qua^ttuor per mens^m Aprilium in urbe Roma, presbyteros octoginta unum, diaconos trinaginta unum, Episcopos per dies a loca centum octoginta quinque. Qui etiam sepulcus eius apud beatum Petrum Apollini tercio Idi Aprilis. Cessavit Episcopatus eius dies septem, habet hic. Exeat eiusdem S. Leonis sepulcrum inditum Epitaphium, non cum modo sepulctus est, sed cum translatum est eius venerandum corpus a Sergio Papa, quod tunc se habet.

*d. Anti-
nusari. s.
Appen-
pag. 11;
B. 4.
LEONI
SPITA
ENIKA*

De eodem sanctissimo Pontifice quædā digna Christiani auribus irrepti fine vita maiorum auctoritate iactata fabella; quæ à recentioribus tamē nonnullis ab opere delecta cuncta confarctinibus, & siue sint vera vel fallaciaminime diliquerentibus, vel falso leuite dubitancibus, scriptis auctiūtū necnē p. S. Leonem, cum formosam etiam manū effexcolatia, palliam quid oblationis humanae, ob eam causam in se ipsum vltorem, ad excidētum dexteram ferre armati insitam: sed orant ipsi ad Dei Genitricis imaginem, ab eadem feciam manū suilestitutam. At naga sunt ista, & garrularum fabulae veterum. Quod enim S. Ioannii Calcedonii contigit, cum ab iconoclasta Leone muriculis effl. dixerat, & fanatus à Vinciane, inuersa historie veritate, Leo papa precius manus raddatur, & à Deipara cädem restitutus alluitur. Sed factissimam sententiam isthac: quorū imago picta iussu Clericorum Papæ oculū, confutis virtus doctis, abradij iussa est, quid nullā penitus reperta fit veritate subinxia, vel falso veritatem inimicis colorata, sed levissime in vulgaris sparsa, infarcti, formiorum effusa, vt solent nuge reliqua ab oculos effingi. Descaberem hīc, qua ad rei eadem fabulam hanc, iussu conscripti, si uiducimus pondere quoque, & non quea leuite euaneat exegret.

IX. Iam verò quae de eodem S. Leone in libro de Romanis Pontificibus ab Anatalio scripta leguntur, adjicamus præter illa enim, quæ superius certi locis sunt collocata, de senioribus ac episcopis hæc ibi habentur:

**E S C R I
TIS S.
RONIS.**
Hic beatissima Leo Archiepscopus multis epistolas fidei misit
que hodie Archibus Ecclesie Romanae recordare tenentur. His
minus frequenter suis epistola Synodus Chalcedonensem; Ad Mar-
ianum Anglicum episcopos diuocem; Ad Leonem Augustam epi-
stolas dederunt; Ad Flavianum Episcopum epistles nouem; ad Epi-
scopos per Orientem epistles octodecim; per quas fides Synod
confirmant; & inferuntur. His renovant basilicas Petri Apo-
stoli; & fecerunt cameralia, quam & ornauit. Et beati Pauli basilican
post ignem diuinum, cum videlicet tacta fulmine incendi-
cti, renovantur; fecerunt & cameralia in eadem similitur, & in basili-
ca Constantiniiana. Sed dilucidius de opere S. Leonis in basili-
ca S. Pauli hac habet Hadrianus Papa in epistola ad Ca-
rolum Magnum Imperatorem:

X.
1. LEO
EXOR.
AT. I.
BARINI
TUS EC-
CLISIA.

Item de sacra quarto Concilio egregius atq; mirifici predica-
tor sancti Leo Papa, qui & ipse fecit Ecclesias? quis in insula ex-
dueris historias, seu imaginibus pingens decorauit: magis autem in
ficta sancti Pauli Apostoli arcum ibidem maiorum faceti, & in
imagine depingens Salvatoris Domini nostri Iesum Christum,
& secum vigintiquatuor seniores, nomine suo veribus decora-
uit: & a runc quique hancius fideliter à nobis venerantur
hec Hadrianus ad Carolum. Porro ipsa Salvatoris ima-
go cum dicti vigintiquatuor senioribus super maiorem
arcum ab ipso a fulciendum vetetem arcam superad-
ditum, multu' opere elaborata, adhuc extat, scipiorum
verò imagines nonnulli palla iacturam: facta haec autem
expenis Gallæ Placidie, docet inscriptio superioris in eius-
dem Gallæ obitu recitata. Reliquos verò, qui nomine
Leonis reperiuntur ibi tituli, hinc suprà basilicæ ianuam
sive in columna dextera maioris arcus, scias esse Leonis
Papa Tertiij.

XI. Sed ruris apud eundem auctorem de eodem, d^o quo
est ferm^o. Leone haec sequuntur: Ficit quoque basilicam an-
tonio Cornelio Ep^oco & martyri iuxta cemiterium Callisti, via
Appia. & paulo p^olt: Hic constitutus monasterium apud hanc
Petrum apostolum, His confratres, ut intra actionem sacrae
dicerent: sanctum, sacrum, immaculatum hostianum, &c. & in
finis: Hic etiam confitentes & addidit sacerdotalibus a Apostolo

A circular medallion depicting a portrait of Pope Leo III. The figure is shown from the chest up, wearing a papal tiara and a detailed robe. The name 'PETRUS' is inscribed above the head, and 'PAPAE' is at the bottom. To the left of the medallion is another circular element containing the letters 'S C'.

xi

De quo & quis eam roget se lenti tam, puto illud de eo iē-
pore cuius, quo ab Atula Hunnothum Rege, cum exerci-
tu immixtū, fultus præsidio S. Petri Apolitoli, Vrbem (vt
diximus) liberavit. Sed dice aliquis: Quid super humerū
clavis? Vtique allusum esse clavis ad varciniū Iſaiae, quo
habet sub figura de Christo dicitur: *Dabo clavem domini. De-*
cipio super humerum tuum: & aperte, & non erit qui claudat: & clau-
des, & non erit qui apræsat: clavis cuius pariter mentis est in
Apocalypsi: ^e q[uod] symbolo significatur Christi potes-
tatis S. Petro collata. Habes etiam et excusa S. Petri imagin-
atione, quales esse solent contra sacerdotum, quas co-
nas vocamus. Non omnimodus de S. Leone, quod auctor
fuit Placidus Augustus, ut exornatus batilicam eam Pauli
(quod, & superius tuo loco dictum, cùm de eadem batili-
ca fusius tractatum est.) Sed, & curavit pariter idem fan-
dus Leo, ut eadem Placidia batilicam S. Lutetij in agro
Verano in meliorem formam restituere, & ornaret. Et
namque de his vetus inscriptio, quam hic describendum
curauimus: ^f

Gaudet Pontificis studio splendore Leonis
Placidia pia mens operi decu omne Pater
Demouit Dominus tenebra ut luce creata
Hic quendam latet in sic modo fulgur inest
Auguflor aditus venerabile corpus habebat
Huc ubi nunc populum largior aula capit
Erut apianicis patens sub monte recisa
Eliqne remota graui mole ruina minax.
Ad postremum vero quod apud Valfridum legitur de S. Leone, septies vel nouies Milliarū solemnia eadem die celebrasse: de Tertio Leone potius quam de Primo accipie-
dum est cum aliquo ipse Leo in epistola ad Diocorū tra-
dat, ex iusta causā sepius sacrificiū eadē die iterare licere.
XIII. De tempore autem vacationis sedis S. Leonis, quod tra-
ditur vacasse dies septem, certus deprehenditur error, cū
ex Concilio Romano sub Hilario Papa Leonis successore
confestet, subrogationem Hilari contigisse mense Novem-
bris: Habent enim ipsa Concilij Acta, cōueniente eo tempore
Romae Episcopos celebrandi causā natalis diei ipsius
Pontificis. Ponit̄ per natalem dient, qui solemniter Ro-
ma agi solitus erat Romani Episcopi, inquit, si ordinationis
cris in Summum Pontificem intelligi debere diem, S.
Leonis Papae de ea re sermones habiti manifeste declarat.
Pars est igitur, de tempore creationis Hilari, Concilij Actis
et ipsius Papae epistolae potius acquiescere, quam numero
dierum incerto auctore signato; cū praefertum affectore
huius veritatis dignum chronographum habeamus Mar-
rianum Scotum, qui pridie Idū Novemb̄is ordinationem
Hilari Papae ponit.

Qui vero post S. Leonem abrogatus est Hilarius, fuit
natione Sardus, patre Crispino genitus: quem olim dia-
conum idem S. Leo legatum vna cum collegis (vt dictum
est) misserat Ephesum ad Concilium ibi oecumenicum sub
Theodosio celebrandum. Simulacrum autem Hilarii in Ro-
mana Ecclesia Apostolica sede confedit, memor se tanti
esse Pontificis successorem, sub quo aduersus hereticos
certans, vicem eius agens, primos ordines duxerat; nihil
antiquius habuit, quam que tanto labore essent contra
hereticos constituta, eadem farta recta formaque atq; cu-
stodita relinqueret. Quamobrem epistolam Encyclicam
scripsit de damnatione Nestorii & Eutychetis, &c. confirmatione
triū principiorū oecumenicorum Conciliorū: id enim iū rebus ab eo gestis, in ipso caru ingressu
era describitur: *Hic fecit decretalem & per viuissimum Orientem*
*sparsit epistolam de fide Catholica, confirmans tres Synodos, Ni-
cenam, Ephesinam & Chalcodenensem, & tomum S. Archiepiscopi*
Leoni, & damnauit Eutychetem & Nestorium, & omnes eorum
*sequaces, & omnes hereticos, confirmans dominationem & prin-
cipatum sancte fidei Catholicae & Apostolicae. hæc bi, atq; de Hi-
laro modo sat.*

XIV. Quod vero ad res Orientis spectat: hoc ipso tempore,
cum S. Danielis, qui coluniam ascenderat anno (vt vidimus)
superiore, miraculorum editione fama celebris in-
notesceret; Leo Imperator eum cepit magno honore habere,
& infernum etiam visitare, cuius & ad Deum preci-
bus masculum prolem ex Verina coniuge obtinuit: quo-
modo autem hæc se habuerint, in rebus ab eo gestis fideli-
ter scripsi ita narratur: *Magnus Leo, que Romanum quondam*
recepit Imperium, naturam autem regere non poterat, sed proles ei
derat mascula, quid facit? Configit ad Deum omnium Domini,
*apud ipsum Danielis viva intercessore, illi vero paruit, & anno fe-
quenti parturam esse vxorem protinus significavit. Resverò, ut di-
xerat, successit: natura cepit precibus, non solum ut hoc, ut daret fi-
lium, sed ad hoc etiam, ut daret illo tempore, quo Sancti os diuum
præcerat. Sic ille Daniel non solum erat filius prectionis, sed per*
precios dabant alijs, ut haberent filios. hæc bi. Veiuū transiit
infante Deus ē terreni regni successione ad fruitionem
*regni cœlestis, occulto iudicio, sed tamen ipsi infantil pro-
ficio. Ceterum haud leuis suspicio est, subducere fuisse ex*
hac vita arte Ariadna sororis nequissimæ ferme, Zenonii
vxoris, inhiantis Impeno, & malorum omnium, quibus
afflictata est Orientalis Ecclesia, subdolè concinnatricis.
Subdit vero mox auctor de Eudoxia vxore Valentiniiani
Augusti, quæ cum filiis suis captiuā ducta fuerat à Genseris

co Wandalorum Rege in Africā, atq; inde vna cum filia
Placidia coniuge Olybrii missa Constantinopolim.
Cum (inquit) fama erga Sanctorū vbiq; predicatorum, ad eum
venit etiam Imperatrix Eudoxia, nuper seruata ex Africā: & mag-
nam quidem ei reverentiam, multum autem tribuens honorem, &
rogas, ipsam Daniellum, ut descenderet quidem de columna, ad sua
vel loca veniret & cohabitaret: Sunt autem (dicab) et quidem
multa, & ampli silentio, & quæ possent aliquam probare consolatio-
nem. Ille vero bonam eius mentem accipiens & laudans, statuit non
transmigrare, sed in celico permanere, in quo fuerat a Christo
plantatus. iste ibi de Eudoxia, quæ depravato texu ho-
minum, defuncta Hierosolymis erat: alia autem Eudoxia filia Eu-
doxie Auguste retenta fuit in Africa a Generico in con-
iungem Hunerici eius filii, ipsa vero Eudoxia dimissa libera
est proficiendi ad filiam Olybrio nuptam Constantinopoli-
m, vbi & demum clausit extremum.

Quod autem duo repertantur Eudoxie, eademq; Au-
gusta, prior Arcadij vxor, posterior vero Theodosij Iuni-
oris filia ex Eudoxia, vxor Valentiniiani tertii eius no-
minis Imperatoris: priorem illa dictam esse cognomento
Licinij cum antiquitus magni nominis nobis asserit,
erat et tribui occasionem: ceterum ex literis ipsius Eu-
doxie ad Theodosium datis aduersus Dioscorum & Eu-
doxie chytem pro S. Leone Rom. Pontif. fatis aperte appetit,
non illam, sed Iunioren dicam fuisse Liciniam Eudoxiam.
Priorē vero Eudoxiam oēs fermē Iuliam cognomento
nominant: Eudociam autem Iunioris Eudoxie matrem,
Eliam cognominat fuisse, vetera numismata docent:
Quod quidem cognomen deducunt videlicet à Flac-
illa Augusta Theodosij Majoris uxore, quæ Eliā dicta
reputatur. Quarum quidem Augustarum hic tibi simul ex
numismatibus formas reddere laborauimus, atque in pri-
mis Eliæ Flaccilla coniugis Theodosij Senioris, à qua
Auguste posteriores Eliæ nominatae videntur.

Quod autem subditur cūsum numisma, est Eliæ Eudo-
xie Augusta Theodosij Iunioris uxoris, matris vero Eu-
doxie Auguste coniugis Valentiniiani Imperatoris.

Quam vero vidisti Crucem intra coronam, eam super
frontem gestasse Augustus, alias diximus, & sequentis
nummi forma declarat, quæ est Licinia Eudoxia Aug-
usta coniugis Valentiniiani, errore aliquando posita pro
Eudoxia Auguste Arcadij uxore: sed cur non & ipsa Eliā
dicta, ignoratur.

IESV